
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019062100156

156

Nº 118, sexta-feira, 21 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

horas. Os interessados poderão obter o Edital no Portal da Prefeitura Municipal de
Campo Alegre de Lourdes -BA, ou na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08:00 hrs as 12:00 hrs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2019

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 061/2019, Processo Administrativo 141/2019, Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de instalação,
desinstalação, manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado com
fornecimento e reposição de peças, componentes e acessórios, no Município de Campo
Alegre de Lourdes - BA. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 10 de julho de 2019
e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Campo Alegre
de Lourdes- Bahia, local Avenida Sete de Setembro, s/n, Centro. Maiores informações
através do tel. (74) 3533-2365 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão
obter o Edital no Portal da Prefeitura Municipal de Campo Alegre de Lourdes -BA, ou na
sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2019 - SRP

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial SRP n° 062/2019, Processo Administrativo 149/2019, Tipo: MENOR
PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios
(verduras, frutas e hortaliças), para atender as necessidades das diversas secretarias,
deste município de Campo Alegre de Lourdes - BA. Sessão de Abertura: às 14:00 horas
do dia 10 de junho de 2019 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura
Municipal de Campo Alegre de Lourdes- Bahia, local Avenida Sete de Setembro, s/n,
Centro. Maiores informações através do tel. (74) 3533-2365 das 08:00 hrs às 12:00
horas. Os interessados poderão obter o Edital no Portal da Prefeitura Municipal de
Campo Alegre de Lourdes -BA, ou na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08:00 hrs as 12:00 hrs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2019 - SRP

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial SRP n° 063/2019, Processo Administrativo 142/2019, Tipo: MENOR
PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos (farmácia
popular) visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, no município
de Campo Alegre de Lourdes - BA. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 11 de
junho de 2019 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de
Campo Alegre de Lourdes- Bahia, local Avenida Sete de Setembro, s/n, Centro. Maiores
informações através do tel. (74) 3533-2365 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados
poderão obter o Edital no Portal da Prefeitura Municipal de Campo Alegre de Lourdes
-BA, ou na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2019

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 064/2019, Processo Administrativo 154/2019, Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva em equipamentos odontológicos, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Campo Alegre de Lourdes - BA. Sessão
de Abertura: às 09:00 horas do dia 12 de julho de 2019 e será realizada na sala de
reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Campo Alegre de Lourdes- Bahia, local
Avenida Sete de Setembro, s/n, Centro. Maiores informações através do tel. (74) 3533-
2365 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital no Portal da
Prefeitura Municipal de Campo Alegre de Lourdes -BA, ou na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Campo Alegre de Lourdes-BA, 19 de junho de 2019.
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2019 - SRP

O Pregoeiro da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES,
Estado da Bahia, torna público e da ciência aos interessados que a licitação P R EG ÃO
PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS nº. 57/2019 foi dada como DESERTA, ou seja: não
apareceu nenhum Licitante.

Em 18 de Junho de 2019.
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHASAVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2019

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos interessados
em participar da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 054/2019 - BB nº 772217,
que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO,
ATIVAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO EM GARANTIA, DE SISTEMAS
E EQUIPAMENTOS PARA MONITORAMENTO ELETRÔNICO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS À
DISTÂNCIA, POR CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO DIGITAL EM ALTA DEFINIÇÃO,
COMPATÍVEIS COM ESTRUTURA DE COMUNICAÇÃO EM PROTOCOLO TCP/IP, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS - BA que a sessão de abertura
do referido certame será no dia 09/07/2019 às 10:00 horas (horário da Bahia), através do
site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital
devidamente atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-
mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas-BA, 19 de junho de 2019.
LAIANE PEREIRA FLORES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÁS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2019

O Município de Araçás, Estado de Bahia, torna público aos interessados que
realizará o CREDENCIAMENTO nº 002/2019, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE A) DIAGNÓSTICO LABORATORIAIS DE
ANÁLISE CLÍNICA E B) ANATOMIA PATOLÓGICA E CITOPATOLOGIA AOS USUÁRIOS DO SUS DO
MUNICÍPIO DE ARAÇÁS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação a partir da
publicação deste Edital até 31 de dezembro de 2019, das 08 às 12 horas, na Sala de
Licitações, localizada na Praça Matriz, nº. 160, Centro, Araçás - Bahia. O Edital com as
condições de participação e habilitação se que se encontra no site da Prefeitura de Araçás, no
Diário Oficial Eletrônico (http://www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/aracas/).
Informações: (75) 3451-2509 ou na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça da Matriz,
nº.160 - Centro - Araçás - Bahia das 08:00 as 12:00 horas.

Araçás-BA, 18 de junho de 2019.
MARIA DAS GRAÇAS TRINDADE LEAL

Prefeita

JACIENE DE SOUZA ALMEIDA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 267/2019

Processo Nº 424/2019pmb/Ba - Inexigibilidade Nº 025/2019 - Contratante: Município De
Banzaê - Contratada: Márcia Fellipe Produções Artísticas Ltda. Objeto: Contratação da
Banda Márcia Fellipe, para realização de Show Musical no Festejo Tradicional de São Pedro
(Arraiá do Banza). VALOR GLOBAL: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). - VIGÊNCIA:
31/12/2019 - EXECUÇÃO: Indireta - PAGAMENTO: Conforme Serviços.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 268/2019

Processo Nº 425/2019pmb/Ba - Inexigibilidade Nº 026/2019 - Contratante: Município De
Banzaê - Contratada: Tome Xote Editora De Música Eireli. Objeto: Contratação Da Banda
Dorgival Dantas, Para Realização De Show Musical No Festejo Tradicional De São Pedro
(Arraiá Do Banza). Valor Global: R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais). - Vigência: 31/12/2019 -
Execução: Indireta - Pagamento: Conforme Serviços.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019 - SRP

O Município de Barra do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo
PRESENCIAL, visando registro de preços para contratação futura de pessoa(s) jurídica(s)
objetivando o fornecimento de medicamentos não padronizados, para atender à demanda da
Secretaria Municipal de Saúde, junto à Prefeitura Municipal de Barra do Choça. O pregão será
realizado na prefeitura. Sessão: 05/07/2019 às 08:30h. Informações: (77) 3436-3000 - ramal: 207.

CINTIA A. S. ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019
Tipo Técnica e Preço

A Prefeitura de Caetité-Bahia, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n - Centro Administrativo - Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão
Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Federal
n.º 12.232 de 29/04/2010, torna público que no dia 25 de julho de 2019, às 09h30min, no
prédio da sua sede, nesta Cidade de Caetité, serão recebidas as propostas relativas à Tomada
de Preço N.º 011/2019, objetivando a contratação de empresa especializada em
comunicação integrada, em consonância com as tecnologias digitais, para prestação de
serviços de consultoria, planejamento estratégico, assessoria e produção de conteúdo para a
expansão de mensagens e ações da gestão municipal. O Edital e anexos, poderão ser
adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de Caetité, das 08h00min ás 12h00min.

Caetité-BA, 19 de junho de 2019.
SOLANGE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 4/2019

O Município torna público que no dia 09/07/2019 às 08h00min, estará efetuando
o certame, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução da
construção de melhorias sanitárias domiciliares no povoado do Município. Informações:
www.cansancao.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Cansanção-BA, 19 de junho de 2019.
DANILO RABELLO COSTA

Presidente da Comissão Permanente da Licitação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

PA Nº 156/2019
A PMCD/BA realizará PP Nº 031/2019, dia 05/07/2019 às 13h00min. Objeto:

Fornecimento de Material Odontológico para Secretaria de Saúde.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019

PA Nº 157/2019
A PMCD/BA realizará PP Nº 032/2019, dia 05/07/2019 às 13h30min. Objeto:

Fornecimento de veículo para Secretaria de Assistência Social.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

PA Nº 158/2019
A PMCD/BA realizará PP Nº 033/2019, dia 07/05/2019 às 14h00min. Objeto:

Fornecimento de Materiais de Limpeza.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019

PA Nº 159/2019
A PMCD/BA realizará PP Nº 034/2019, dia 05/07/2019 às 14h30min. Objeto:

Aquisição de Pontos Eletrônicos. Edital de segunda a sexta, horário: 8h00 às 12h00 horas
através do e-mail: pmcdlicitacao@gmail.com ou celular (75) 99701-6634.

Cícero Dantas-BA, 19 de junho de 2019.
TARCÍSIO EMANOEL OLIVEIRA SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019 - FMS

A Prefeitura Municipal de Cipó, através da Comissão Permanente de Licitação-
CPL, em atendimento às disposições legais, torna público para conhecimento de todos, a
realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:
OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia visando
a reforma do Hospital Municipal na sede deste Município, conforme projeto básico e
especificações apresentadas convertidos em anexo deste edital e de acordo com o contrato
de repasse nº 825049/2015 firmado entre o Ministério da Saúde/CAIXA e o Fundo Municipal
de Saúde. DATA DE RECEBIMENTO E SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 11/07/2019 às
09h00min. O Edital e informações complementares encontram-se à disposição dos
interessados, no Diário Oficial do Município em www.cipo.ba.gov.br na opção "acesso a
informação" e no caso de sua ineficiência poderá ser solicitado pessoalmente mediante
pagamento de taxa pelo custo de sua reprodução no valor de R$ 75,00 (setenta e cinco
reais) no Setor de Tributos da Prefeitura Municipal de Cipó, situada na Praça Juracy
Magalhães S/N - CEP: 48.450-000, Cipó-Ba, de segunda a sexta das 08hs:00 às 12hs:00.

Cipó-BA, 19 de junho de 2019.
TIAGO DOS SANTOS

Chefe da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-21T04:59:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




